
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 27 de gener de 2020, de la directora 
general de Modernització i Relacions amb l’Administra-
ció de Justícia, per la qual s’inscriu la modificació dels 
Estatuts del Col·legi Oficial de Tècnics Superiors en Pre-
venció de Riscos Laborals de la Comunitat Valenciana en 
el Registre de Col·legis Professionals i de Consells Valen-
cians Professionals de la Comunitat Valenciana. [2020/810]

RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2020, de la directora 
general de Modernización y Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia, por la que se inscribe la modificación 
de los Estatutos del Colegio Oficial de Técnicos Superio-
res en Prevención de Riesgos Laborales de la Comunitat 
Valenciana en el Registro de Colegios Profesionales y 
de Consejos Valencianos Profesionales de la Comunitat 
Valenciana. [2020/810]

Visto el expediente de solicitud de modificación estatutaria instrui·
do a instancia del Colegio Oficial de Técnicos Superiores en Prevención 
de Riesgos Laborales de la Comunitat Valenciana, inscrito con el núme·
ro 110 de la Sección Primera del Registro de Colegios Profesionales y 
de Consejos Valencianos Profesionales de la Comunitat Valenciana, en 
el que se solicita la inscripción de la modificación de sus Estatutos en 
dicho registro, atendiendo a los siguientes

Hechos

Primero. Por el presidente del Colegio Oficial de Técnicos Superio·
res en Prevención de Riesgos Laborales de la Comunitat Valenciana, se 
presentó en fecha de 27 de diciembre de 2019, solicitud de inscripción 
de la modificación parcial de los Estatutos del Colegio Oficial de Téc·
nicos Superiores en Prevención de Riesgos Laborales de la Comunitat 
Valenciana, en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos 
Valencianos de Colegios Profesionales de la Comunitat Valenciana, 
en cumplimiento de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 6/1997, de 
4 de diciembre, de consejos y colegios profesionales de la Comunitat 
Valenciana.

Segundo. Los Estatutos del Colegio Oficial de Técnicos Superiores 
en Prevención de Riesgos Laborales de la Comunitat Valenciana fueron 
inscritos en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos Valen·
cianos de Colegios Profesionales de la Comunitat Valenciana por Reso·
lución de 20 de mayo de 2010, del director general de Justicia y Menor 
de la Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas (DOGV 6279, 
01.06.2010).

Tercero. La modificación parcial de los Estatutos del Colegio Ofi·
cial de Técnicos Superiores en Prevención de Riesgos Laborales de 
la Comunitat Valenciana fue aprobada por la Asamblea General del 
Colegio el 10 de febrero de 2014, según certificado del secretario del 
Colegio de 16 de octubre de 2019, con el visto bueno del presidente, de 
fecha 2 de diciembre de 2016, y mediante resolución de 28 de febrero 
de 2017, de la directora general de Justicia, (DOGV 8001, 16.03.2017).

Cuarto. La modificación estatutaria cuya inscripción se solicita se 
refiere al cambio de redacción de los artículos 2 y 8, los cuales quedan 
redactados del siguiente tenor literal:

«Artículo 2. Miembros del COTSPRLCV
El COTSPRLCV está formado por técnicos superiores en preven·

ción de riesgos laborales que, poseyendo los requisitos exigidos por 
estos Estatutos, se incorporaran, como colegiados, con plenitud de dere·
chos, para dedicarse a la actividad profesional; por otro lado cabrá la 
incorporación a este Colegio por homologación o habilitación oficial; 
además está formado por aquellos profesionales que cumplan los requi·
sitos establecidos en el artículo 8.»

«Artículo 8. Incorporación.
1. Estar en posesión de una titulación universitaria y/o disponer 

de formación específica en prevención de riesgos laborales a la que 
se refieren los artículos 36.2 y 37.2 del Real decreto 39/1997, de 17 
de enero, del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, por el que se 
aprobó el Reglamento de los Servicios de Prevención, así como cuantas 
normas modifiquen o desarrollen las mismas, acreditada mediante la 
correspondiente certificación prevista en la disposición transitoria ter·
cera del mismo, habilitante para el desempeño de las funciones de nivel 
superior e intermedio en prevención de riesgos laborales incluidos en 
los mismos artículos. Asimismo, podrán admitirse incorporaciones que 
acrediten homologación o habilitación oficial.

2. No encontrarse inmerso en causa de incompatibilidad.
3. No estar incluido en causa de denegación de la incorporación.

Vist l’expedient de sol·licitud de modificació estatutària instruït a 
instàncies del Col·legi Oficial de Tècnics Superiors en Prevenció de 
Riscos Laborals de la Comunitat Valenciana, inscrit amb el número 110 
de la Secció Primera del Registre de Col·legis Professionals i de Con·
sells Valencians Professionals de la Comunitat Valenciana, en el qual 
se sol·licita la inscripció de la modificació dels seus Estatuts en aquest 
registre, atesos els següents

Fets

Primer. Pel president del Col·legi Oficial de Tècnics Superiors en 
Prevenció de Riscos Laborals de la Comunitat Valenciana, es va pre·
sentar en data de 27 de desembre de 2019, sol·licitud d’inscripció de la 
modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial de Tècnics Supe·
riors en Prevenció de Riscos Laborals de la Comunitat Valenciana, en 
el Registre de Col·legis Professionals i de Consells Valencians de Col·
legis Professionals de la Comunitat Valenciana, en compliment del que 
es preveu en l’article 11 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells 
i col·legis professionals de la Comunitat Valenciana.

Segon. Els Estatuts del Col·legi Oficial de Tècnics Superiors en 
Prevenció de Riscos Laborals de la Comunitat Valenciana van ser ins·
crits en el Registre de Col·legis Professionals i de Consells Valencians 
de Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana per Resolució 
de 20 de maig de 2010, del director general de Justícia i Menor de 
la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques (DOGV 6279, 
01.06.2010).

Tercer. La modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial de 
Tècnics Superiors en Prevenció de Riscos Laborals de la Comunitat 
Valenciana va ser aprovada per l’Assemblea General del Col·legi el 
10 de febrer de 2014, segons certificat del secretari del Col·legi de 16 
d’octubre de 2019, amb el vistiplau del president, de data 2 de desembre 
de 2016, i mitjançant resolució de 28 de febrer de 2017, de la directora 
general de Justícia, (DOGV 8001, 16.03.2017).

Quart. La modificació estatutària la inscripció de la qual se sol·li·
cita es refereix al canvi de redacció dels articles 2 i 8, els quals queden 
redactats del següent tenor literal:

«Article 2. Membres del COTSPRLCV
El COTSPRLCV està format per tècnics superiors en prevenció de 

riscos laborals, que, posseint els requisits exigits per aquests Estatuts, 
s’incorporaren, com col·legiats, amb plenitud de drets, per a dedicar-se 
a l’activitat professional; d’altra banda cabrà la incorporació a aquest 
Col·legi per homologació o habilitació oficial; a més està format per 
aquells professionals que complisquen els requisits establits en l’article 
8.»

«Article 8. Incorporació.
1. Estar en possessió d’una titulació universitària i/o disposar de 

formació específica en prevenció de riscos laborals a la qual es refe·
reixen els articles 36.2 i 37.2 del Reial decret 39/1997, de 17 de gener, 
del Ministeri de Treball i Assumptes Socials, pel qual es va aprovar el 
Reglament dels Serveis de Prevenció, així com quantes normes modi·
fiquen o desenvolupen les mateixes, acreditada mitjançant la correspo·
nent certificació prevista en la disposició transitòria tercera d’aquest, 
habilitant per a l’acompliment de les funcions de nivell superior i inter·
medi en prevenció de riscos laborals inclosos en els mateixos articles. 
Així mateix, podran admetre’s incorporacions que acrediten homologa·
ció o habilitació oficial.

2. No trobar-se immers en causa d’incompatibilitat.
3. No estar inclòs encausa de denegació de la incorporació.



4. Satisfacer las cuotas de ingreso al colegio.»

Fundamentos de derecho

Primero. Revisada la solicitud de modificación de los Estatutos del 
Colegio Oficial de Técnicos Superiores en Prevención de Riesgos Labo·
rales de la Comunitat Valenciana, estos contienen todas las determina·
ciones exigidas por el artículo 10 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, 
de Consejos y Colegios Profesionales de la Comunitat Valenciana.

Segundo. La modificación estatutaria ha sido aprobada con los 
requisitos y formalidades previstos en dicho artículo y en los propios 
Estatutos del Colegio.

Tercero. El expediente ha sido tramitado por el Servicio de Enti·
dades Jurídicas, adscrito a la Dirección General de Modernización y 
Relaciones con la Administración de Justicia de la Conselleria de Justi·
cia, Interior y Administración Pública, competente por así disponerlo el 
artículo 6.1 de la citada Ley 6/1997, teniendo en cuenta lo previsto por 
la Disposición Final del Decreto 4/2002, de 8 de enero, en virtud de las 
atribuciones de esta Dirección General de Modernización y Relaciones 
con la Administración de Justicia, competente para resolver sobre la 
procedencia de la inscripción solicitada, de conformidad con lo dispues·
to en el artículo 73 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por 
el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de 
las consellerias de la Generalitat.

Por todo lo anterior, visto el artículo 36 de la Constitución y el 
artículo 49.1.22ª del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valen·
ciana; la Ley 2/1974, de 13 de febrero, de Colegios Profesionales; los 
artículos 11, 25 y 26 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de la Genera·
litat Valenciana, de Consejos y Colegios Profesionales de la Comunitat 
Valenciana; así como los artículos 21 y 74 del Decreto 4/2002, de 8 de 
enero, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento 
de desarrollo de esta última; y demás disposiciones complementarias de 
pertinente aplicación, resuelvo:

Inscribir la modificación parcial de los Estatutos del Colegio Ofi·
cial de Técnicos Superiores en Prevención de Riesgos Laborales de la 
Comunitat Valenciana en el Registro de Colegios Profesionales y de 
Consejos Valencianos Profesionales de la Comunitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati·
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, o bien, recurso contencio·
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio·
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 27 de enero de 2020.– La directora general de Moderni·
zación y Relaciones con la Administración de Justicia: Bárbara López 
Ramón.

4. Satisfer les quotes d’ingrés al col·legi.»

Fonaments de dret

Primer. Revisada la sol·licitud de modificació dels Estatuts del Col·
legi Oficial de Tècnics Superiors en Prevenció de Riscos Laborals de la 
Comunitat Valenciana, aquests contenen totes les determinacions exi·
gides per l’article 10 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de Consells i 
Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana.

Segon. La modificació estatutària ha sigut aprovada amb els requi·
sits i formalitats previstos en aquest article i en els propis Estatuts del 
Col·legi.

Tercer. L’expedient ha sigut tramitat pel Servei d’Entitats Jurídi·
ques, adscrit a la Direcció General de Modernització i Relacions amb 
l’Administració de Justícia de la Conselleria de Justícia, Interior i Admi·
nistració Pública, competent per així disposar-ho l’article 6.1 de la cita·
da Llei 6/1997, tenint en compte el que es preveu per la Disposició Final 
del Decret 4/2002, de 8 de gener, en virtut de les atribucions d’aquesta 
Direcció General de Modernització i Relacions amb l’Administració 
de Justícia competent per a resoldre sobre la procedència de la inscrip·
ció sol·licitada, de conformitat amb el que es disposa en l’article 73 
del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat.

Per tot l’anterior, vist l’article 36 de la Constitució i l’article 
49.1.22a de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana; la Llei 
2/1974, de 13 de febrer, de Col·legis Professionals; els articles 11, 25 i 
26 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de la Generalitat Valenciana, de 
Consells i Col·legis Professionals de la Comunitat Valenciana així com 
dels articles 21 i 74 del Decret 4/2002, de 8 de gener, del Govern Valen·
cià, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament d’aquesta últi·
ma, i altres disposicions complementàries de pertinent aplicació, resolc:

Inscriure la modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial 
de Tècnics Superiors en Prevenció de Riscos Laborals de la Comuni·
tat Valenciana en el Registre de Col·legis Professionals i de Consells 
Valencians Professionals de la Comunitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en·
demà de la seua publicació, o bé, recurs contenciós administratiu davant 
la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua publicació. Tot això de conformitat amb el que s’es·
tableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 27 de gener de 2020.– La directora general de Moder·
nització i Relacions amb l’Administració de Justícia: Bárbara López 
Ramón.


		2020-02-03T14:00:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




